
Ⅰ　資産の部

 １．流動資産

現金預金

普通預金　三菱UFJ銀行　新橋支店

普通預金　三菱UFJ銀行　新橋支店（別口）

普通預金　三菱UFJ銀行　新橋支店（外国人）

普通預金　三菱FJ銀行　名古屋駅前支店

普通預金　三菱UFJ銀行　新大阪北支店

普通預金　みずほ銀行　新橋中央支店

普通預金　北海道銀行　東苗穂支店

普通預金　七十七銀行　南町通支店

普通預金　第四北越銀行　新津中央支店

普通預金　りそな銀行池袋支店

普通預金　広島銀行曙支店

普通預金　百十四銀行多度津支店

普通預金　西日本シテイ銀行室町支店

普通預金　西日本シテイ銀行春日南支店

普通預金　ゆうちょ銀行新橋四郵便局

普通預金　ゆうちょ振替

普通預金　ゆうちょ銀行　札幌苗穂郵便局

普通預金　ゆうちょ銀行　門司郵便局

普通預金　ゆうちょ振替 東北

普通預金　ゆうちょ銀行　関東

普通預金　ゆうちょ銀行　阪急茶屋町ビル内郵便局四一八

普通預金　ゆうちょ振替　大阪

普通預金　ゆうちょ銀行多度津支店

普通預金　ゆうちょ銀行　九州支店

普通預金 博多祇園郵便局

定期預金　みずほ銀行新橋中央支店

未収金
鉄道車両用材料における燃焼性規格

車両新検査体系

機械　受託案件

新形式機関車

前払金

難波ビル　４月分事務所賃料

その他

立替金

仮払金

貯蔵品
鉄道駅機械の事故・故障事例集 CD-ROM付

鉄道車両新指導書　－気動車編－

ホームドアハンドブック   　　　　　　2021年度版

台車・輪軸（保守のポイント）

鉄道車両検修設備　計画・設計マニュアル（改訂版）

新幹線電車の技術経緯

鉄道車両新指導書　－車両用材料編－

特大貨物・甲種の鉄道車両等輸送取扱方解説書

その他

　　流動資産合計

 ２．固定資産

(1) 特定資産

積立預金

　退職給付引当預金

        特定資産合計

(2) その他固定資産

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

 １．流動負債

出向者負担金

非常勤給与

その他

源泉所得税、社会保険料等

車両用材料燃焼性試験事業収益

機械工事施行技術者資格認定

その他

        流動負債合計

 ２．固定負債

        固定負債合計

        負債合計

        正味財産

45,577,532

518,000

退 職 給 付 引 当 金

48,098,782

2,521,250

2,521,250

1,860,304

前 受 金 6,598,620

400,000

賞 与 引 当 金

1,190,970

5,007,650

740,800

預 り 金 1,860,304

28,134,850

未 払 消 費 税

1,097,222

2,220,000

35,789,808

4,337,736

未 払 法 人 税 等 70,000

未 払 金

318,090,791

23,590,255

97,272,965

退 職 給 与 引 当 預 金 み ず ほ 銀 行 新 橋 支 店

333,826

9,424,464

什 器 備 品 10,796,368

ソ フ ト ウ エ ア 3,035,597

電 話 加 入 権

保 証 金

73,682,710

2,521,250

2,521,250

0

協 会 本 部 事 務 所 整 備 準 備 預 金
三 菱 UFJ 銀 行 新 橋 支 店

20,000,000

71,161,460

車両用材料燃焼性試験装置更新準備預金
三 菱 UFJ 銀 行 新 橋 支 店

51,161,460

システム化・効率化及び電子図書館準備預金
三 菱 UFJ 銀 行 新 橋 支 店

2,926,311

220,817,826

412,913
370,446

502,280
450,800

743,040
623,931

1,538,221
1,255,338

0

8,823,280

その他

158,000

23,375

1,392,156

1,234,156

1,100,000

3,524,802

7,150,000

2,200,000

22,436,112

8,461,310

30,000,000

1,089,822

246,571

472,838

238,470

30,893

6,668

11,193,586

418,279

107,396

5,371,664

17,768,423

4,791,944

2,735,205

6,222,207

1,754,484

4,779,470

2,265,819

2,716,874

96,915

1,614,405

45,411,727

11,889,131

23,767,723

10,781,401

269,992,009 0 269,992,009

2024年度 協会表彰

財　産　目　録
2025年3月31日現在

(単位：円）

科        目 金        額

188,142,903

現金手許有高 1,434,737

936,251


	5.貸借対照表_総会
	総会_正味財産
	総会_財務諸表注記・附属明細書
	総会_財産目録 



