2025年3月31日現在			
		 金 額	(単位:円)
I 資産の部		л. нх	
1. 流動資産			
現金五章	188,142,903		
現金手許有高 普通預金 三菱UFJ銀行 新橋支店	1,434,737 23,767,723		
普通預金 三菱UFJ銀行 新橋支店(別口)	10,781,401		
普通預金 三菱UFJ銀行 新橋支店(外国人)	936,251		
普通預金 三菱FJ銀行 名古屋駅前支店 普通預金 三菱UFJ銀行 新大阪北支店	11,889,131 1,614,405		
普通預金 みずほ銀行 新橋中央支店	45,411,727		
普通預金 北海道銀行 東苗穂支店	2,716,874		
普通預金 七十七銀行 南町通支店 普通預金 第四北越銀行 新津中央支店	96,915 4,779,470		
普通預金 第四北越銀行 利律中央文店 普通預金 りそな銀行池袋支店	2,265,819		
普通預金 広島銀行曙支店	6,222,207		
普通預金 百十四銀行多度津支店	1,754,484		
普通預金 西日本シテイ銀行室町支店 普通預金 西日本シテイ銀行春日南支店	4,791,944 2,735,205		
普通預金 ゆうちょ銀行新橋四郵便局	5,371,664		
普通預金 ゆうちょ振替	17,768,423		
普通預金 ゆうちょ銀行 札幌苗穂郵便局 普通預金 ゆうちょ銀行 門司郵便局	418,279 107,396		
普通預金 ゆうちょ振替 東北	6,668		
普通預金 ゆうちょ銀行 関東	11,193,586		
普通預金 ゆうちょ銀行 阪急茶屋町ビル内郵便局四一八 普通預金 ゆうちょ振替 大阪	238,470 30,893		
普通預金 ゆうちよ銀行多度津支店	1,089,822		
普通預金 ゆうちょ銀行 九州支店	246,571		
普通預金 博多祇園郵便局	472,838		
定期預金 みずほ銀行新橋中央支店 未収金	30,000,000 22,436,112		
鉄道車両用材料における燃焼性規格	8,461,310		
車両新検査体系	7,150,000		
機械 受託案件 新形式機関車	2,200,000 1,100,000		
その他	3,524,802		
前払金	1,392,156		
難波ビル 4月分事務所賃料	1,234,156		
その他	158,000		
立替金 仮払金	23,375		
貯蔵品	8,823,280		
鉄道駅機械の事故・故障事例集 CD-ROM付	1,538,221		
鉄道車両新指導書 -気動車編- ホームドアハンドブック 2021年度版	1,255,338 743,040		
台車・輪軸(保守のポイント)	623,931		
鉄道車両検修設備 計画・設計マニュアル(改訂版)	502,280		
新幹線電車の技術経緯 鉄道車両新指導書 - 車両用材料編 -	450,800 412,913		
特大貨物・甲種の鉄道車両等輸送取扱方解説書	370,446		
その他	2,926,311		
流動資産合計		220,817,826	
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
積立預金	71,161,460		
車両用材料燃焼性試験装置更新準備預金 三 菱 UFJ 銀 行 新 橋 支 店	51,161,460		
システム化・効率化及び電子図書館準備預金	0		
三菱UFJ銀行新橋支店	O		
協会本部事務所整備準備預金 三菱 UFJ 銀 行 新 橋 支 店	20,000,000		
退職給付引当預金	2,521,250		
退職給与引当預金 みずほ銀行新橋支店	2,521,250		
特定資産合計	73,682,710		
(2) その他固定資産 什 器 備 品	10,796,368		
ソフトウェア	3,035,597		
電話加入権	333,826		
保証金	9,424,464		
その他固定資産合計	23,590,255	08.080.55	
固定資産合計		97,272,965	210 000 701
資産合計 Ⅱ 負債の部			318,090,791
1. 流動負債			
未 払 金	35,789,808		
出向者負担金	4,337,736		
非常勤給与 2024年度 協会表彰	1,097,222 2,220,000		
その他	28,134,850		
未払法人税等	70,000		
未払消費税	740,800		
預 り 金 源泉所得税、社会保険料等	1,860,304 1,860,304		
原	6,598,620		
車両用材料燃焼性試験事業収益	1,190,970		
機械工事施行技術者資格認定	5,007,650		
その他 賞 与 引 当 金	400,000 518,000		
流動負債合計	310,000	45,577,532	
2. 固定負債		10,011,002	
退職給付引当金	2,521,250		
固定負債合計		2,521,250	
負債合計	000 000 000		48,098,782
正味財産	269,992,009	0	269,992,009